
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 789/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 1ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικής 
Ανοιχτής Διαδικασίας για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: «Βελτίωση βατότητας τμημάτων 
εθνικού οδικού δικτύου Κ.Ε.171007000» χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ειδικού φορέα Κ.Α.Ε4071.9781.0007 Οικονομικού 
έτους 2019, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την 
τιμή, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 294.999,999 ευρώ.  
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4778/11-10-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Μετά την συζήτηση του ένατου θέματος ημερησίας διάταξης,  αποχώρησε οριστικά από την 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Γρανάς Αρχέλαος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 789 : Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η -8586/09-10-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη:  
 
1.Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
2.Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
3.Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
4.Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
5.Το με ΑΔΑΜ 19REQ004314966  Πρωτογενές αίτημα ανάληψης υποχρέωσης. 
6.Τη με αριθμό 192/19-12-2018(ΑΔΑ:Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έγκρισης ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2019. 
7.Τη με αριθμ. 51/16-01-2019 (ΑΔΑ:ΨΩΝΡ7ΛΒ-16Π) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Κ.Ε.171007000» στον προϋπολογισμό του 2019 ειδικού φορέα Κ.Α.Ε.4071.9781.0007. 
8.Την με ΑΔΑΜ 19REQ005254548/23-01-2019  ΑΠΟΦΑΣΗ Ανάληψης Υποχρέωσης για την έγκρισης του 
πρωτογενούς αιτήματος.  
9.Την προκήρυξη με αριθμ. Πρωτ. Η-7462/30-08-2019 και ΑΔΑΜ:19PROC005500836 και την διακήρυξη 
του έργου του θέματος, με αριθμ. Πρωτ. Η-7229/30-08-2019 και ΑΔΑΜ:19PROC005500946 και που 
εγκρίθηκε οι όροι του διαγωνισμού με την με αριθμ. 664/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
ΠΑΜΘ και την αντίστοιχη επιτροπή για την διενέργεια του ηλεκτρονικού  διαγωνισμού σε ανοιχτή 

ΑΔΑ: 6ΨΩΒ7ΛΒ-Ε97



διαδικασία με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την 
τιμή.  
10.Το από 02-10-2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του  διαγωνισμού με την ανοιχτή διαδικασία με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που 
διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., σύμφωνα με το οποίο υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο 
σύστημα και για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α  84255  τέσσερις (4) προσφορές όπου έγιναν δεκτές 
και οι τέσσερεις (4) προσφορές. Οι προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας οι οποίες έγιναν δεκτές, είναι 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:      

                                              
 

A/A A/A καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 132398 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε 41,23% 

2 132459 
ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ 
38,06% 

3 132175 ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 36,10% 

4 132437 
ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. 

"ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε." 
32,98% 

 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία:  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

Την έγκριση του συνημμένου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας με 
το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Κ.Ε.171007000», 
χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
– Θράκης, Ειδικού Φορέα Κ.Α.Ε.4071.9781.0007 οικονομικού έτους 2019, (Α/Α συστήματος 84255)  και 
την  ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε.»  με A/A κατάθεσης 132398 
ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 41,23 % (σαράντα ένα και είκοσι τρία %) 

 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερα τα εξής : «Διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού κατά την παράγραφο 2α του άρθρου 95 του ν.4412/16 για τη σύναψη ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη πρόσφορα με βάση την τιμή του έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Κ.Ε. 171007000 – CPV: 
45233120-6 », με προϋπολογισμό 294.999,99 € με Φ.Π.Α. 

Στην Αλεξανδρούπολη στις 02 Οκτωβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ.. στα γραφεία της 
Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου, συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του ως άνω έργου η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 664/2019. απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ, αποτελούμενη από τους: 

1) Κοτσάνη Ελένη, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό υπάλληλο του Δήμου Σουφλίου, πρόεδρος 
2) Πουλουτίδη Θεόφιλο,  ΠΕ Μηχανολόγο Μηχανικό υπάλληλο της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου, μέλος 
3) Κύρτσιου Τριανταφυλλιά , ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλο του Δήμου Σουφλίου μέλος 
προκειμένου να  προβεί στην αποσφράγιση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού και την  αξιολόγηση των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων, σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. πρωτ. Η-7229/ 30-08-2019 Διακήρυξη Δημοπρασίας του συγκεκριμένου έργου, που εγκρίθηκε με 

την προαναφερθείσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 

αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων – Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ (στο εξής 

σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 

84255. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 

Παρασκευή 27-09-2019 και ώρα 15:00.. 

ΑΔΑ: 6ΨΩΒ7ΛΒ-Ε97



Κατά τη συνεδρίασή της η επιτροπή μέσω της Προέδρου αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) επέλεξε τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό 84255 εμφανίζοντας τα στοιχεία του διαγωνισμού. Κατόπιν έγινε η προβολή των 
σφραγισμένων Προσφορών και διαπίστωσε ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό τέσσερις  
(4) προσφορές, οι οποίες παρατίθενται στο πίνακα που ακολουθεί και, ο οποίος κοινοποιήθηκε μέσω του 
συστήματος στους προσφέροντες: 

 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε 41,23% 

2 ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ 

38,06% 

3 ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 36,10% 

4 ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. 
"ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε." 

32,98% 

Η επιτροπή αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό 
κωδικό πρόσβασης) επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 84255 και στις 02/10/2019, πραγματοποιήθηκε 
η ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής και της οικονομικής προσφοράς και 
δημιουργήθηκε από το σύστημα ο παρακάτω προσωρινός κατάλογος μειοδοσίας, ο οποίος 
κοινοποιήθηκε στις 02/10/2019 δια μέσου του της επικοινωνίας του συστήματος στους προσφέροντες:  

 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής Προσφοράς 

1 ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 26/09/2019 09:52:19 

2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε 27/09/2019 10:40:15 

3 ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. 
"ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε." 

27/09/2019 12:24:30 

4 ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ 

27/09/2019 13:04:14 

 

Στη συνέχεια πραγματοποιήθηκε ο έλεγχος της αριθμητικής και ολόγραφης αναγραφής των επί 
μέρους ποσοστών έκπτωσης και η ομαλότητα αυτών μεταξύ τους, μέσω του συστήματος. Ακολούθως 
ξεκίνησε ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων κατά σειρά (όπως στον 
ανωτέρω πίνακα κατάταξης), διαδικασία η οποία ολοκληρώθηκε αυθημερόν. 

 

Για όλες τις εγγυητικές επιστολές συμμετοχής εκδόθηκαν βεβαιώσεις από το ηλεκτρονικό σύστημα 
του ΤΜΕΔΕ (με Α/Α 45332/2-10-2019, 45338/2-10-2019, 45333/2-10-2019, 45335/2-10-2019)  

 

Μετά τα ανωτέρω και αφού βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών η επιτροπή 
διαπίστωσε ότι όλοι γίνονται δεκτοί στο διαγωνισμό και ο πίνακας κατάταξης παραμένει ως έχει.: 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 132398 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε 41,23% 

2 132459 ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ 

38,06% 

3 132175 ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 36,10% 

4 132437 ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. 
"ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε." 

32,98% 

 

Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού  

ε ι σ η γ ε ί τ α ι  

την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε» ως προσωρινού αναδόχου με 
ποσοστό έκπτωσης 41,23 % (σαράντα ένα και  είκοσι τρία %) ». 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΩΒ7ΛΒ-Ε97



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας με το 
σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Κ.Ε.171007000», 
χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
– Θράκης, Ειδικού Φορέα Κ.Α.Ε.4071.9781.0007 οικονομικού έτους 2019, (Α/Α συστήματος 84255)  και 
την  ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε.»  με A/A κατάθεσης 132398 
ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 41,23 % (σαράντα ένα και είκοσι τρία %) 

 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 789/2019. 
 
 
 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
     ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             
 
 
  

 

ΑΔΑ: 6ΨΩΒ7ΛΒ-Ε97


		2019-10-21T14:18:50+0300
	Athens




